[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 06.06.2022
	        № 21-р

	село Глафировка

О введении особого противопожарного режима

на территории Глафировского сельского поселения

Щербиновского района
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Законом Краснодарского края от          31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в связи с установившейся сухой погодой, увеличением на территории Краснодарского края количества возгораний сухой растительности, увеличением температуры воздуха, а также в целях предупреждения пожаров, уменьшения их последствий, в том числе связанных с гибелью людей, своевременного тушения пожаров:
1. Установить особый противопожарный режим на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района с 7 июня 2022 года до принятия соответствующего распоряжения о его снятии.

2.    На период действия особого противопожарного режима установить:

 - запрет на разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на землях населенного пункта и прилегающих территориях, выжигание травы,  к землям сельскохозяйственного назначения, а также проведение иных пожароопасных работ;

- обязательность патрулирования населенного пункта силами мобильных оперативных групп из числа работников администрации и членами добровольных пожарных формирований с первичными средствами пожаротушения.

3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина Л.Н.) разместить на​стоящее распоряжение на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

2
4. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за со​бой.

6. Распоряжение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                              Т.Н. Недорез